
URADNI GLASNIK
OKRAJA KOPER

LETNIK H! KOPER, 28. FEBRUARJA 1965 ŠT. 6

V S E B ! N A
OBJAVE SKUPŠČIN OBČIN

Občina Idrija
_ODLOK o prispevkih in davkih občanov v občini Idrija
— ODLOK o določitvi letnih kosmatih osebnih dohodkov 

delavcev, na podlagi katerih se določa pavšalna in dejan
ska osnova za odmero prispevkov od obrtnih dejaynosti 
in od intelektualnih storitev

Občina Piran
— ODLOK o občinskem prometnem davku v občini Piran
— ODLOK o stopnji davka na dobitke od iger na srečo
Občina Postojna
— ODLOK o prispevkih in davkih občanov občine Postojna 
Občina Tolmin
— ODLOK o prispevkih in davkih občanov v občini Tolmin
_________________________________________________________ y

OBJAVE SKUPŠČtN 0BÉÌM
OBČINA IDRIJA

Na podlagi 8. in 13. člena zakona o pri
spevkih in davkih občanov (Uradni list SRS, 
št. 37/64) 4. člena temeljnega zakona o davku 
na dobitke od iger na srečo (Uradni list 
SFRJ, št. 52/64) ter 77. člena statuta občine 
Idrija je skupščina občine Idrija na skupni 
seji občinskega zbora in zbora delovnih skup
nosti dne 24. februarja 1965 sprejela

ODLOK
O PRISPEVKU! IN DAVKIH OBČANOV V 

OBČINI IDRIJA

I. Splošne določbe
1. člen

Prispevki in davki občanov se v občini 
Idrija določajo, obračunavajo in plačujejo po 
določbah temeljnega zakona o prispevkih in 
davkih občanov, Uradni list SFRJ, št. 32/64), 
po določbah zakona o prispevkih in davkih 
občanov (Uradni list SRS, št. 37/64), po do
ločbah tega odloka ter po predpisih izdanih 
na njihovi podlagi.

2. člen
Stopnje prispevkov in davkov, ki pripada

jo občini, se določijo s tem odlokom.

II. Prispevek Iz dohodka iz delovnega 
razmerja

3. člen
Prispevek iz osebnega dohodka iz delovne

ga razmerja, ki predstavlja dohodek občine, 
se pobira v višini 7,3 % od osnov določenih 
s posebnimi predpisi.

4. člen
Za kategorije dohodkov, od katerih sc pla

čuje prispevek iz delovnega razmerja na pod
lagi pavšalnih osnov, se določijo naslednje 
mesečne bruto pavšalne osnove: dinarjev
1. Za odvetniške pripravnike 40.000
2. Za hišnike, zaposlene v

stanovanjskih hišah, za osebe 
zaposlene v domovih planinskih 
društev, za lovce in ribiče 
zaposlene pri lovskih oz. ribiških 
zadrugah in ustanovah 20.000

3. Za osebe, zaposlene pri krajevnih
skupnostih 30.000

4. Za gospodinjske pomočnice,
zaposlene pri zasebnih
gospodinjstvih 15.000

III. Prispevek iz osebnega dohodka od 
kmetijske dejavnosti

5. člen
Prispevek iz osebnega dohodka od kme

tijske dejavnosti, se odmerja samo od gozd
nih površin od količine posekanega lesa.

6. člen
Da bi se politika obdavčevanja na področ

ju občine Idrija vodila v interesu pospeše
vanja kmetijske proizvodnje, predvsem na 
področju živinoreje, so, upoštevajoč konfigu
racijo terena, izredne težavne proizvodne, 
ekonomske, prometne in klimatske pogoje, 
razvršča celotno kmetijsko zemljišče v ob
čini v IV. proizvodni okoliš.

7. člen
Osnova prispevka od kmetijstva, ki odpa

de na osebni dohodek od gozda, je vrednost 
posekanega lesa (bruto masa), ki se določi 
od kubičnega metra posekanega lesa, glede 
na vrsto lesa in lege gozdov ter ob upošte
vanju stroškov za posek in spravilo lesa po 
vrednostnih razredih. Za določanje vrednost
nih razredov se uporabljajo predpisi, po ka
terih se odmerja prispevek za pospeševanje 
gozdov v državljanski lastnini (prispevek v 
gozdni sklad).

Pod količino posekanega lesa je razumeti 
bruto odkazano lesno maso.

Osnova po vrednostnih razredih in vrsti
lesa se določi za:
vrednostni 1 m' dinarjev
razred listavci iglavci
1. 6.000 3.000
11. 5.000 2.500
111. 4.500 2.250
IV. 4.000 2.000
V. 3.500 1.750
vi. 3.000 , 1.500
VII. 2.500 1250
Vili. 2.000 1.000

Osnova od drv vseh vrst je 1.000 dinarjev 
od kubičnega metra.

8. Člen
Prispevek iz osebnega dohodka od godzov 

se plačuje v celotnem proizvodnem okolišu 
in od vseh vrednostnih razredov po stopnji 
20%.

9. člen
če ima kdo od izkoriščanja zemljišča v 

druge nekmetijske namene (kopanje peska, 
gramoza, kamenja, žganje opeke, apna in po
dobno) višje dohodke od običajnih, tako, da 
ima tako delo značaj posebne in stalne pri
dobitne dejavnosti, mora plačati prispevek 
od obrtnih dejavnosti, kadar taki dohodki 
presegajo 100.000 dinarjev letno, za pridobi
vanje oglja pa kadar taki dohodki presegajo
200.000 dinarjev letno.

IV. Prispevek iz osebnega dohodka od 
samostojnih obrtnih in drugih gospodarskih 

dejavnosti
/

10. člen
Prispevek iz osebnega dohodka od samo

stojnih obrtnih in drugih gospodarskih de
javnosti (v nadaljnjem besedilu: prispevek 
od obrtnih dejavnosti) se odmerja:

a) za samostojne obrtne in druge gospo
darske dejavnosti vključno gostinstvo, ki pla
čujejo prispevek od pavšanlih letnih osnov, 
po stopnji 17 %;

b) za samostojne obrtne in druge gospo
darske dejavnosti, ki plačujejo prispevek od 
osnov, ugotovljenih po dejansko doseženem 
dohodku, po stopnji 18 %.

11. člen
Prispevek v pavšalnem letnem znesku za 

posamezne dejavnosti se določijo v naslednji 
višini: .
A — Za zavezance v naseljih: Idrija, Spodnja 
Idrija in Cerkno:

1. Mehaniki koles, avtomehaniki, pleskarji, 
mizarji, zidarji, parketarji, elektroinštalaterji, 
clektromehaniki za popravilo gospodinjskih 
aparatov, televizorjev in radioaparatov, avto- 
električarji, avtoličarji, avtoprevozniki, avto- 
taksisti, kleparji, kovači, sedlarji, kolarji, va
rilci, ključavničarji, kovinostrugarji, livarji, 
izdelovalci načrtov in izdelovalci lesenih pred
metov:

20.000 dinarjev;
2. Pripravljalci peska, proda in kamenja, 

pečarji, lončarji, izdelovalci strešne opeke, 
krojači, šivilje, pletilje, vezilje, tesarji, voz
niki s konjsko vprego in ostali:

15.000 dinarjev; .
3. Brivci, urarji, čevljarji, žganjekuha za 

druge in prevajalci:
10.000 dinarjev;

B — Za zavezance v ostalih naseljih občine.



Str. 70 'URADNI GLASNIK. St. 6 — Koper, 28. februarja 1965

1. Mehaniki koles, avtomehaniki, pleskarji, 
mizarji, zidarji, parketarji, clcktroinštalatcr- 
ji, elektromehaniki za popravilo gospodinj
skih aparatov, televizorjev in radioaparatov, 
avtoelektričarji, avtoličarji, avtoprevozniki, 
avtotaksisti, kleparji, kovači, sediarji, kolar- 
ji, varilci, ključavničarji, kovinostrugarji, li
varji, izdelovalci načrtov in izdelovalci lese
nih predmetov:

15.000 dinarjev;
2. Pripravljalci peska, proda in kamenja, 

pečarji, lončarji, izdelovalci strešne opeke, 
krojači, šivilje, pletilje, vezilje, tesarji, voz
niki s konjsko vprego in ostali:

10.000 dinarjev;
3. Brivci, urarji, čevljarji, žganjekuha za 

druge in prevajalci:
5.000 dinarjev.

12. člen
Prispevek v odstotku od kosmatega do

hodka se plačuje od naslednjih dohodkov po 
stopnjah:
— od dohodkov na dobitke od iger

na srečo 15 %
— od dohodkov od prodaje srečk 10 %
— od dohodkov zavarovalnih

poverjenikov, ki niso z zavaroval
nico v delovnem razmerju - 15 %

— od provizije zastopnikov ustanov 
za varstvo malih avtorskih pravic,
ki niso z njo v delovnem razmerju 15 %

— od dohodkov, ki jih imajo 
posamezniki od prepisovanja not 
za Zvezo skladateljev Jugoslavije, 
ki niso z njo v delovnem
razmerju 15 %

— od provizije poslovnih agentov
in poverjenikov ter uličnih 
prodajalcev od prodaje časopisov, 
knjig, revij in podobno, ter od 
zbiranja oglasov in naročil za take 
publikacije 15 %

— od dohodkov od transportnih in 
obalnih delavcev in od dohodkov 
od dingih oseb, ki nakladajo"in 
prenašajo ob pretežni uporabi 
lastne telesne moči za gospodarske,
družbene in druge organizacije in 
zavode, če ne plačujejo prispevka 
v pavšalnem znesku 15 %

— od dohodkov od prenašanja tovora
s konji 15 %

— od dohodkov od prevozništva kot 
postranske kmetijske dejavnosti, 
razen od prevoza mleka in
pluženja snega 30%

— od dohodkov od tovorjenja in 
vlačenja lesa in drugega materiala
z delovno živino 20%

— od dohodkov od prevozništva
za mlekarstvo in pluženje snega 10 %

— od dohodkov delavcev, ki delajo
doma za državne organe in 
druge organizacije ter delovne 
organizacije, razen čipkaric 20 %

— od dohodkov čipkaric, ki delajo
doma za delovne organizacije 15 %

— od dohodkov potujočih zabavišč in
prireditev 20 %

— od dohodkov, ki jih imajo
zbiralci odpadkov s prodajo 
odpadkov delovnim organizacijam 10 %

13. člen
Maksimalne stopnje amortizacije, po ka

terih se obračunava amortizacija, ki sc odbi
je od bruto dohodkov, so sledeče:

1. za zgradbe, ki neposredno služijo go
spodarski dejavnosti, 3% od vrednosti zgrad
be;

2. za prevozna sredstva 10%;
3. za stroje in strojne naprave, ki jih za

vezanec prispevka uporablja pri svoji obrtni 
dejavnosti 10 %;

4. za orodje, ki ga zavezanec uporablja 
pri svoji obrtn/. dejavnosti 12 %.

14. člen
Poslovne knjige morajo voditi zavezanci 

prispevka od obrtne dejavnosti in druge go
spodarske dejavnosti, katerih promet prese
ga letno 10,000.000 dinarjev.

15. člen
Pri odmeri prispevka od obrtnih in drugih 

gospodarskih dejavnosti sc priznajo nasled
nje olajšave v obliki znižanja odmerjenega 
prispevka:

1. Zavezancem, katerih dohodek ne prese
ga 80.000 dinarjev letno na družinskega čla
na in ki preživljajo poleg za delo zmožnih 
članov še več kot 3 mladoletne otroke ali 
odrasle za delo nezmožne člane — po 10% 
za vsakega četrtega in nadaljnjega takega 
otroka in za vsakega odraslega za delo ne
zmožnega člana z omejitvijo, da celotno zni
žanje ne more presegati 60 % odmerjenega 
prispevka. Znižanje prispevka se ne prizna 
za tiste nedolctne otroke, za kamere se preje
ma otroški dodatek.

2. Zavezancem, ki so imeli večje izdatke 
zaiadi zdravljenja obolelih članov in neogib
ne stroške s pogrebom umrlih družinskih 
članov, do zneska prispevkov, ki bi se soraz
merno plačali od izdatkov take vrste. Za več
je izdatke se štejejo stroški nad 15.000 dinar
jev. če je v družini več zavezancev prispev
ka se pravica do olajšave po prvem odstavku

člena presoja po seštevku osnov, znesek 
olajšav pa po seštevku prispevkov vseh za
vezancev te družine. Za mladoletne otroke 
sc štejejo šoloobvezni otroci, z njimi pa se 
izenačujejo dijaki in študentje na rednem 
šolanju. Za odrasle za delo nezmožne člane 
pa sc štejejo osebe, ki jim je delovna nespo
sobnost priznana z odločbo ali zdravniškiih 
spričevalom javne zdravstvene ustanove, sle
pi, moški nad 60 let starosti in ženske nad 
55 let starosti ter bolniki, ki so bili pretežni 
del leta nezmožni za delo.

3. Zavazanccm, ki sami opravljajo obrt 
b^ez tuje delovne sile in sicer moškim starim 
nad 60 let in ženskam starim nad 55 let, se 
prizna 40 % olajšave od odmerjenega pris
pevka, ki pripada občini.

V. Prispevek iz osebnega dohodka od
samostojnega opravljanja intelektualnih

storitev
16. člen

Prispevek iz osebnega dohodka od intelek
tualnih storitev, ki pripada občini, znaša 18 % 
od določenih oziroma ugotovljenih osnov.

17. Člen
Zavezanci, ki plačujejo prispevek iz oseb

nega dohodka od intelektualnih storitev, mo
rajo voditi knjigo dohodkov m izdatkov, če 
njihov osebni dohodek presega 2,000.000 di
narjev letno.

VI. Prispevek iz osebnega dohodka od
avtorskih pravic, patentov in tehničnih

izboljšav
18. člen

Prispevek iz osebnega dohodka od avtor
skih pravic, patentov in tehničnih izboljšav, ki 
pripada občini, se plačuje po stopnji 18 % 
od določenih osnov.

19. člen
če nastane dvom, ali gre za delo s področ

ja uporabne umetnosti ali pa le za obrtni 
izdelek, odloči o tem pristojna komisija, ki 
jo imenuje svet za kulturo in prosveto skup
ščine občine Idrija.

VII. Davek na dohodek od stavb
20. Člen

Davek na dohodek od stavb se plačuje od 
stanovanjskih stavb na območju občine Id
rija.

21. člen
Stroški za uporabljanje in vzdrževani 

stavb se določijo v višini 50% od ugotovlje- 
ne letne stanarine oziroma najemnine vred- 
nosti stanovanja.

22. člen $
Davek na dohodek od stavb znaša 50 % od 

ugotovljenih osnov.

VIII. Davek na dohodek od premoženja in
premoženjskih pravic

23. člen
Davek na dohodek od premoženja in pre

moženjskih pravic se plačuje po stopnii 
20%.

24. člen
Dohodki od oddajanja opremljenih sob, 

ki se oddajajo preko turističnih organizacij, 
so oproščeni davka na dohodek od premo
ženja in premoženjskih pravic.

IX. Davek na dohodek, dosežen z uporabo
dopolnilnega dela drugih

25. člen
Osnova za davek na tujo delovno silo se 

določi v odstotku na izplačani bruto osebni 
dohodek tuji delovni sili po posameznih o- 
brtnih dejavnosti in sicer:
— predelovanje nekovin, predelovanje 

kovin, izdelovanje električnih 
aparatov in pribora, predelovanje 
lesa, izdelovanje živil in stavbna
obrt 60 %

— izdelovanje tekstilnih izdelkov, 
predelovanje usnja in obrti
podobne dejavnosti 40 %

— obrtne osebne in druge storitve 50 %

26. člen
Zavezanci davka na tujo delovno silo, ki. 

plačuje prispevek od opravljanja pridobitne 
dejavnosti po dejanskem dohodku, plačajo 
davek od dohodka, doseženega z uporabo 
dopolnilnega dela drugih od osnov, ugotov
ljenih po 25. členu, po naslednjih stopnjah:
— za 1 delavca 10 %
— za 2 delavca 15 %
— za 3 delavce ; 20 %
— za 4 delavce * 30 %
— za 5 delavcev 40 %

27. člen
Zavezanci, ki plačujejo prispevek po pav

šalni letni osnovi, plačajo davek na tujo de
lovno silo pavšalno od vsakega zaposlenega 
delavca po vrstah dejavnosti in sicer:

dinarjev
— predelovanje nekovin, predelo

vanje kovin, izdelovanje električ
nih aparatov in pribora, predelo
vanje lesa, izdelovanje živil
in stavbna obrt 25.000

— izdelovanje tekstilnih 
izdelkov, predelovanje usnja in
obrti podobne dejavnosti 15.000

— obrtne osebne in druge storitve / 20.000

X. Predhodne in končne določbe
28. člen

Z dnem, ko sc začne uporabljati ta odlok 
prenehajo veljati:

1. odlok o dopolnilnem proračunskem pri
spevku iz osebnega dohodka delavcev na ob
močju občine Idrija (Uradni glasnik okraja 
Koper, št. 5/64).

2. odlok o občinski dokladi v občini Idrija 
(Uradni glasnik okraja Koper, št. JÌ0/63).

3. odlok o dohodnini v stalnefh znesku v 
občini Idrija (Uradni glasnik okraja Koper, 
št. 21/64).



3t. 6 — Koper, 2$. februarja 1965 *URADMI GLASNIK. Str. 71

29. člen
Ta odtok začne veljati naslednji dan po 

objavi v Uradnem gtasniku okraja Koper, u- 
porabtja pa se sktadno z določbami temeljne
ga zakona o začasnem načinu plačevanja 
prispevkov in davkov občanov (Uradni list 
SFRJ, št. 52/64) od L' januarja 1965.

Št.: 422-3/65.
Idrija, 24 februarja 1965.

Predsednik 
Janez Dolenc, 1. r.

Na podlagi 81. in 87. člena zakona o pris
pevkih in davkih občanov (Uradni list SRS, 
št. 37/64) ter 77. člena statuta občine Idnja 
je skupščina občine Idrija na seji občinskega 
zbora in zbora delovnih skupnosti dne 24. 
februarja 1965 sprejela

ODLOK
O DOLOČITVI KOSMATIH OSEBNIH 

DOHODKOV DELAVCEV, NA PODLAGI 
KATERIH SE DOLOČA PAVŠALNA IN 

DEJANSKA OSNOVA ZA ODMERO 
PRISPEVKOV OD OBRTNIH DEJAVNOSTI 

IN OD INTELEKTUALNIH STORITEV
I. člen

Letni kosmati dohodek delavca ustrezne 
strokovne izobrazbe iste dejavnosti, ki jo 
opravljajo gospodarske organizacije, na pod
lagi katerega se določa pavšalna in dejanska 
osnova za odmero prispevkov od obrtne de
javnosti znaša po strokah:

letni osebni
Uslužnostna obrt dohodek

— splošno kovaštvo
dinarjev

760.000
— splošno ključavničarstvo 790.000
— kleparstvo 720.000
— urarstvo 690.000
— mehanika koles 690.000
— clcktroinštalatcrstvo 780.000
— elektromehanika za popravilo 

gospodinjskih strojev, radio- 
aparatov in televizorjev 840.000

— krojaštvo 690.000
— šiviljstvo 560.000
— čevljarstvo 560.000
— zidarstvo in fasaderstvo 760.000
— tesarstvo 750.000
— soboslikarstvo in pleskarstvo 760.000
— frizerstvo 730.000
— brivstvo ^00.000
— fotografiranje 520.000
— dimnikarstvo 480.000
— gostinstvo 1,400.000
— prevozništvo s konjsko vprego 800.000
— žagarstvo 900.000
— tapetniške storitve 850.000
— avtoelektričarstvo 790.000
— avtomehanika 880.000
— mehanikarstvo 1,100.000
— ostalo 720.000
Proizvodna obrt dinarjev
— mizarstvo 680.000
— slaščičarstvo 780.000
— izdelovanje drobnih lesenih 

predmetov ^ 520.000
— izdelovanje cementnih izdelkov 620.000
— izdelovanje sodavice in drugih 

brezalkoholnih pijač 800.000
— izdelovanje žganih pijač in 

likerjev 840.000
— ostale gospodar, dejav. 

(avtoprevozniki) 1,250.000
— vsi ostali 700.000

2. člen
Letni Minimalni kosmati osebni dohodek

ustreznega delavca ali uslužbenca zaposlene
ga v delovni organizaciji, ki je podlaga za
odmero prispevka iz osebnega dohodka od
samostojnega opravljanja intelektualnih sto-
ntev, znaša: dinarjev
— za odvetnika 1,500.000
— za inženirja 1,200.000
*— za geometra 1,000.000
— za vse ostale 840.000

3. člen
Ta odlok začne veljati naslednji dan po 

objavi v Uradnem glasniku okraja Koper.
št.: 422/c'2/65.
Idrija, 24. februarja 1965.

Predsednik 
Janez Dolenc, 1. r.

OBČINA PIRAN

Na podlagi 3. člena uredbe o prometnem 
davku (Uradni list FLRJ, št. 19/61, 6/62 in 
4/63) ter določil V. dela tarife prometnega 
davka (Uradni list FLRJ, št. 25/62, 29/62 31/62, 
40/62, 42/62, 51/62, 53/62, 12/63 in Uradni list 
SFRJ, št. 18/63, 20/63, 23/63, 30/63, 44/63, 52/63, 
7/64, 10/64, 13/64, 29/64, 31/64, 48/64. 50/64, 
1/65 in 3/65) je skupščina občine Piran na 
seji občinskega zbora in na seji zbora delov
nih skupnosti dne 25. februarja 1965 sprejela

' ODLOK
O OBČINSKEM PROMETNEM DAVKU 

V OBČINI PIRAN

L člen
Na območju občine Piran sc obračunava 

in plačuje občinski prometni davek predpi
san v tarifi, ki je sestavni del tega odloka.

2. člen
Uredba o prometnem davku (Uradni list 

FLRJ, št. 19/61, 6/62 in 4/63), navodilo za 
izvajanje uredbe o prometnem davku (Urad
ni list FLRJ, št. 2/54, 4/55. 32/57 in 52/57), 
uredba o prisilni izterjavi davkov in drugih 
proračunskih dohodkov (Uradni list FLRJ, št. 
33/53, 25/57 in 42/62) in pravilnik o periodič
nih obračunih gospodarskih organizacij (U- 
radni list FLRJ, 12/63 in Uradni list SFRJ, 
št. 21/63 in 29/63) se primerno uporabljajo 
tudi glede obračunavanja in plačevanja ob
činskega prometnega davka, kolikor ni v tem 
odloku določeno.

3. člen
Pojasnila in navodila za izvrševanje tega 

odloka daje po potrebi svet za družbeni plan 
in finance občine Piran.

4. člen
Z dnem, ko začne veljati ta odlok, prene

ha veljati odlok o stopnjah občinskega pro
metnega davka v občini Piran (Uradni glas
nik okraja Koper, št. 3/63).

5. člen —
Ta odlok začne veleti osmi dan po obja

vi v Uradnem glasniku okraja Koper.
Št. 421-2/65. .
Piran, 25. februarja 1965.

Predsednik
Ing. Zlatko Pajk, 1. r.

— Panoga 122 — predelava lesa
5. vsi izdelki, razen žaganega lesa 1096

— Panoga 123 — predelovanje papirja
6. fotografski izdelki, razen slik za ne

posredno osebno uporabo naročni
kov, izdelki iz papirja, lepenke, kar
tona, razen šolskih zvezkov in risank 10%

— Panoga 124 — predelovanje tekstila
7. konfekcija 5%
8. ostali izdelki 5%

— Panoga 125 — predelovanje usnja
9. vse vrste obutve 5%

10. ostali izdelki 10%
— Panoga 127 — živilska stroka
11. slaščice, sladoled, keksi in podobni

slaščičarski izdelki 10%
Drugi proizvodi

12. vsi drugi proizvodi, ne glede na pa
nogo gospodarske dejavnosti, ki niso 
zajeti v prejšnjih tarifnih številkah 8%

Splošne pripombe:
a) občinski prometni davek sc ne plačuje 

od naslednjih proizvodov: od moke in 
drugih mlevskih izdelkov, od pekarskih 
izdelkov, od mlečnih, mesnih in ribjih 
izdelkov, od obleke in perila, izdelane
ga po meri na račun individualnih po
trošnikov iz njihovega osnovnega ma
teriala, od ortopedskih pripomočkov, 
med katere je šteti tudi umetne oči in 
zobovja, ter od naravnega vina in žga
nja;

b) občinski prometni davek po delu A te, 
tarife se ne plača od proizvodov zaseb^ 
nih obrtnikov in drugih zasebnih oseb, 
če se na take izdelke plačuje prometni 
davek po II. delu zvezne tarife.

DEL B

Tarif. št.
Storitve 

Vrsta blaga Davčna
stopnja

1. od plačil za zasebne obrtne storitve
vseh vrst, razen od gradbenih m av- 
toprevoznih storitev 10%

2. od plačil za gradbene storitve, razen ^
za novogradnje, od katerih sc plačuje 
prometni davek po IV. delu zvezne 
tarife 10%

3. od plačil za opravljanje samostojnih
poklicev, razen za plačila za delo 
dentistov, odvetnikov, patentnih in
ženirjev ter plačila za obrede verskih 
organizacij in duhovnikov . 5%
Pripombi:

1. davčna osnova je skupni znesek plačila, 
v katerem je vsebovan tudi prometni da
vek podtem delu tarife/po odbitku vred
nosti materiala, ki ga je dal izvrševalec 
storitve, če je vrednost materiala v raču
nu posebej izkazana;

2. davek po tem delu tarife se ne plača od 
plači! za opravljanje storitev krojačev, 
kovačev, frizerjev, brivcev, šivdj; čevljar
jev in od plačil, ki jih prejmejo dijaki in 
študentje od poučevanja (inštrukcij).

TARIFA OBČINSKEGA PROMETNEGA 
DAVKA

* DEL A
Proizvodi zasebnih obrtnikov in drugih 

zasebnikov

Tarif. št. . Vrsta storitve Davčna
stopnja

— Panoga 116 — predelovanje nekovin
skih rudnin

1. kemični, lončarski in drugi izdelki,
razen opeke 10%

— Panoga 117 — predelovanje kovin
2. kovinske peči in štedilniki 8%
3. ostali izdelki iz panoge 117, razen

izdelkov za potrebe kmetijstva, mle
karstva in čebelarstva 10%

— Panoga 120 — kemična stroka
4. izdelki predelave plastičnih mas 20%

ostali izdelki 15%

DEL C
Splošna tarifa na promet zasebnega 

in družbenega sektorja 
Tar. št. St jpnja
'1. od prodanih vstopnic za kinemato

grafske predstave in druge predstave, 
razen od vstopnic izrazito kulturnih 
in fizkultumih prireditev ter tekem, 
ki jih prirejajo telovadna in športna 
društva na območju občine Piran 5%
Opomba:
Kinematografsko podjetje Piran obračuna 

prometni davek po tej tarifni številki ter ga 
odvede v svoj poslovni sklad.
2. od nakupa in prodaje nepremičnin: od

odmerjenega prometnega davka po ured
bi o prometnem davku od nepremičnin in 
pravic M*

3. od reklame v kinu sc plača za ceno
objave $ '



Str. 72

4. od točenja in nadrobne prodaje alko
holnih pijač od prodajne cene:
a) od naravnega vina 10%
b) od piva 20%
c) od ostalih alkoholnih pijač 25%

5. od ostalega prometa z blagom na
drobno, razen onega, za katerega je 
v III. točki V. dela zvezne tarife pro
metnega davka določeno, da se ob
činski davek od prometa na drobno 
ne sme predpisati, in razen semen
skega blaga, sc plača 6%

Na podlagi 9. člena temeljnega zakona o 
davku na dobitke od iger na srečo (Uradni 
list SFRJ, št. 52/64) ter 88. člena statuta 
skupščine občine Piran je skupščina občine 
Piran na seji občinskega zbora in zbora de
lovnih skupnosti dne 25. februarja 1965 spre
jela

ODLOK
O STOPNJI DAVKA NA DOBITKE OD 

IGER NA SREČO
1. člen

Občani in zasebne pravne osebe, ki pri 
igrah na srečo zadenejo dobitek, plačajo od 
takega dobitka davek po stopnji 10%.

2. člen
Od posameznih dobitkov do 10.000 dinar

jev, ki jih pri igrah na srečo zadanejo občani, 
sc ta davek ne plačujd. Prav tako se ne pla
čuje ta davek od dobitkov pri igrah na srečo 
pri katerih se zaradi načina igre v pravilih 
ne določa naprej višina sklada dobitkov.

3. člen
Glede davčne osnove, plačila in izterjave 

tega davka veljajo določbe temeljnega zako
na o davku na dobitke od iger na srečo 
(Uradni list SFRJ, št. 52/64).

4. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi 

v Uradnem glasniku okraja Koper.
št.: 421-1/6$.
Piran, 25. februarja 1965.

Predsednik 
ing. Zlatko Pajk, 1. r.

OBČINA POSTOJNA

Na podlagi 8., 13. in 19. člena zakona o 
prispevkih in davkih občanov (Uradni list 
SRS, št. 37/64), 4. člena temeljnega zakona 
o davku na dobitke od iger na srečo (Uradni 
list SFRJ, št. 52/64) ter 86. člena^statuta ob
čine Postojna je skupščina občine Postojna 
na skupni seji občinskega zbora in zbora de
lovnih skupnosti dne 27. februarja 1965 spre
jela

ODLOK
O PRISPEVKIH IN DAVKIH OBČANOV 

OBČINE POSTOJNA

I. Splošne določbe
1. člen

Prispevki in davki občanov sc v občini 
Postojna določajo, obračunavajo in plačuje
jo po določbah temeljnega zakona o prispev
kih in davkih občanov (Uradni list SFRJ, št. 
32/64), po določbah zakona o prispevkih in 
davkih občanov (Uradni list SRS, št. 34/64), 
po določbah tega odloka ter po predpisih, 
izdanih na njihovi podlagi.

2. Člen
Stopnje prispevkov in davkov, ki pripada

lo občini, sc določijo s tem odlokom.

II. Prispevek Iz osebnega dohodka Iz 
delovnega razmerja

3. člen
Prispevek iz osebnega dohodka iz delovne

ga razmerja, ki predstavlja dohodek občine, 
se plačuje bruto osebnih dohodkov po stop
nji 6,8 %.

*URADbH GLASNIK* Št. 6 — Koper, 28. februarja 1965

III. Prispevek iz delovnega razmerja na 
podlagi pavšalnih osnov

4. člen
Za kategorije dohodkov, od katerih se pla

čuje prispevek iz delovnega razmerja na 
podlagi pavšalnih osnov, se določajo nasled
nje mesečne bruto pavšalne osnove:

za odvetniške pripravnike
dinarjev

35.000
za gospodinjske pomočnice, 
zaposlene v zasebnih 
gospodinjstvih 15.000
za hišnike, zaposlene v 
stanovanjskih hišah 20.000
za osebe, zaposlene pri krajevnih 
skupnostih 20.000
za lovce in ribiče, zaposlene pri 
lovski oz. ribiških zadrugah, 
podjetjih in zavodih 20 000
za osebe zaposlene v domovih 
planinskih društev 20.000

IV. Prispevek iz osebnega dohodka od
kmetijske dejavnosti <

5. člen
Prispevek iz osebnega dohodka od kmetij

ske dejavnosti se odmerja:
a) od kmetijskega zemljišča po katastrskem 

dohodku,
b) od gozdnih površin od količine posekane

ga lesa.
6. člen

Prispevek iz osebnega dohodka od kme
tijske dejavnosti sc plačuje od katastrskega 
dohodka zemljišč, zmanjšanega za katastr
ski dohodek gozdov, po proporcionalni stop
nji 8 %.

7. člen
Da bi se politika obdavčevanja na območ

ju občine Postojna vodila/v interesu pospe
ševanja kmetijstva, se za območje občine 
določita dva proizvodna okoliša. V posamez
ne proizvodne okoliše se uvrščajo naslednje 
katastrske občine:
III. proizvodni okoliš:

Dolnja Planina, Gornja Planina, Hrašče, 
Hrenovice, Hrušcvjc, Matenja vas, Petelinje, 
Postojna, Rakitnik, Stara vas, Velika Brda, 
Zalog, Slavina, Selce, Studenec in Zagon, 
katastrske občine, ki se delijo med III. in IV. 

proizvodni okoliš:
k. o. Šmihel I. — Šmihel Proizvodni

okoliš
Južni del, ki ga meji pot Landol—Šmihel 
do vasi ter nadalje po poti pare. št 2882/3, 
2881/1 do potoka in po potoku do stare 
rimske ceste pare. št. 2884/! ter po rim
ski cesti do meje k. o. Strane III.

Šmihel II. — Šmihel*
Vse ostalo v tej k o. IV.
k o. Radohova vas I. — Pivka III.

Klenik IV.
Radohova vas II. — Pivka (del) III.

del vzhodno od poti pare. št. 3768, 3767, 
1381/5 do reke Pivke in po njej do k. o. 
Parje vključno naselje Klenik IV.

k. o. Landol I. — Landol III.
se delijo: do poti, oz. ceste od meje k. o. 
Zagon do križišča pri obratu KZ Postojna, 
nato po poti pare. št. 1738/2 proli severo- 
zapadu do križišča poljskih poti št. 1739 
in nato po tej poti do meje k. o. Šmihel 

Landol II. — Brinje IV.
V ta okoliš spada vse zemljišče severno 
od zgornje meje, navedene pfi Landol I. 

k o. Kal I. — Kal III.
Kal II. — Kal IV.

deli se po cesti Pivka—Neverke in sicer 
tako, da južni del k. o. z naseljem spada 
v III., severni del nad cesto pa v IV. pro
izvodni okoliš

k o. Narin I. — Narin III.
Narin 11. — Narin IV.

Meja v III. proizv. okolišu poteka po reš- 
ki cesti do Vel. Pristave ter po stari cesti 
pare. št. 3642 do vasi Narin in nato skozi 
vas Dolane, do priključka na reško cesto 
ter po reški cesti na priključek reška

cesta — Pristava. Ves ostali predel pa $nn. 
da v IV. proizvodni okoliš; 

k. o. Trnje I. — Trnje m
Trnje II. — Trnje iy*

Meja med III. in IV. proizvodnim okoli! 
šem je po okr. cesti Klenik—Trnje, cesta 
na Vlačno do pašnika agrarne skupnosti 
Trnje ter ob južni meji tega pašnika do 
k. o. Petelinje;

k o. Nadanje selo I. Hi
Cesta Dolane—Nadanje selo, nadalje sko! 
zi vas po poti k jamam; do pare. št. 1602 
ob južnem robu te parcele in pare. št! 
1713 ob severnem robu pare. št. 1388 dò 
poti v vas Mala Pristava, po stari cesti 

.* do reške ceste ter po reški cesti in občin
ski cesti v Dolane. *
Zemljišča', ki jih obkroža ta meja, gre v 
III. proizvodni okoliš;

Nadanje selo II. — Vsa ostala zemljišča IV.
k. o. Razdrto I. — Razdrto, Veliko Ubeljsko, 
M. Ubeljsko III.
Razdrto II.

Del k. o. Razdrto, ki leži severno od ceste
II. reda Razdrto—Goric^ in severno od 
ceste Razdrto—Vel. Ubeljsko in Stran; IV. 

k. o. Orehek I.
Del k. o., ki leži severno od ceste Hrušev- 
lje—Prestranek HI.

Orehek II.
Ves ostali del navedene k. o. IV.

IV. proizvodni okoliš:
Bukovje, Jurišče, Kačja vas, Košana, Pal

čje, Rakulik, Stara Sušica, Strane, Strmca, 
Studcno, Suhorje, Volče, Parje, Zagorje, Laže 
(del) Senožeče (del), Snežnik (del).

Prispevka iz dohodka od kmetijstva se ne 
plačuje od katastrskega dohodka od zemlji
šča v IV. proizvodnem okolišu.

8. člen
Osnova prispevka od kmetijstva, ki odpa

de na osebni dohodek od gozda, je vrednost 
posekanega lesa (bruto mase), ki se določi 
od kubičnega metra posekanega lesa, glede 
na vrsto lesa in lego gozdov, ter ob upošte
vanju stroškov za posek in spravilo lesa ter 
za obnovo in vzdrževanje gozdov, po vred
nostnih razredih.

Za določanje vrednostnih razredov se upo
rabljajo predpisi, po katerih se odmerja pri
spevek v gozdni sklad.

Pod količino posekanega lesa je razumeti 
bruto odkazano lesno maso.

Osnove po vrednostnih razredih in vrstah 
lesa, se določijo kot za odmero gozdne takse:
Vrednostni razred

listavci
1 m' dinarjev 

iglavci dna
1. 6.000 3.000 od drv

11. 5.000 2.500 vseh vrst
111. 4.500 2.250 1.000
IV. 4.000 2.000
v. 3.500 1.750

VI. 3.000 1.500
VIL 2.500 1.250

Prispevek iz osebnega dohodka od gozdov 
sc plačuje v vseh proizvodnih okoliših in od 
vseh vrednostnih razredov po stopnji 20%.

Ce je posekan les oproščen prispevka v 
gozdni sklad, je oproščen tudi prispevka iz 
osebnega dohodka od gozdov.

9. člen ^
Začasno so oproščeni plačevanja prispev

kov od kmetijstva dohodki zemljišč:
L ki so bila za kmetijstvo neuporabna, pa 

so z investicijami zavezanca prispevka po
stala uporabna — za 10 let;

2. ki se pogozdijo po navodilu in pod nad
zorstvom pristojnih strokovnih organov 
za 20 let. . .
Oprostitve se priznajo na podlagi izja\e 

pristojnega organa za kmetijstvo in gozta[* 
stvo, pod katerega nadzorstvom in navo 
lom so bile izvršene spremembe zernij!^ 

Oprostitev teče od 1. januar ta prihodnjega 
leta po izpolnitvi pogojev za oprostitev.



gt. 6 — Koper, 23. februarja 1965 'URADNI GLASNIK* Str. 73

10. člen
V primerih elementarnih nezgod, rastlin

skih bolezni in škodljivcev ali zaradi drugih 
izrednih dogodkov, ki jih zavezanec prispev
ka ni mogel preprečiti, sc prizna za vsako 
parcelo, na katero je bil donos zmanjšan za 
preko 25 %, posebna olajšava na odmerjeni 
prispevek od kmetijstva z odpisom soraz
mernega dela odmerjenega prispevka, škodo, 
povzročeno po elementarnih nezgodah, ugo
tavlja na podlagi prijave zavezanca prispev
ka za kmetijstvo pristojni upravni organ.

Pri odmeri prispevka od kmetijstva, se 
priznajo naslednje olajšave v obliki znižanja 
odmerjenega prispevka:

!. Zavezancem, katerih dohodek ne prese
ga 80.000 dinarjev letno na družinskega člana 
jn ki preživljajo poleg dela zmožnih članov 
še več kot tri mladoletne otroke ali odrasle 
za delo nezmožne člane — po 10 % za vsake
ga četrtega in nadaljnjega takega mladolet
nega otroka in za vsakega odraslega za delo 
nezmožnega člana, z omejitvijo, da celotno 
znižanje ne more presegati 60% odmerjene
ga prispevka. Znižanje prispevka sc ne prizna 
za tiste mladoletne otroke, za katere sc iz
plačuje otroški dodatek.

2. Zavezancem katerih dohodek ne prese
ga letno 120.000 dinarjev na družinskega čla
na, pa nimajo za delo zmožnih družinskih 
članov — po 20 % za vsakega za delo nezmož
nega člana z omejitvijo, da celotno znižanje 
ne more presegati 80% odmerjenega pri
spevka. .

3. Zavezancem, ki so imeli večje izdatke 
zaradi zdravljenja zbolelih članov do zneska 
prispevka, ki bi sc sorazmerno plačal od iz
datkov take vrste.

4. Zavezancem, ki so imeli neogibne stro
ške s pogrebom umrlih družinskih članov v 
višini 50% stroškov, ki jih priznava komu
nalni zavod za socialno zavarovanje, vendar 
največ do višine odmerjenih prispevkov.

Za večje izdatke se smatrajo stroški nad 
15.000 dinarjev.

če je v družini več zavezancev prispevka, 
se pravica do olajšave po prvem odstavku 
tega člena presoja od seštevka osnov, znesek 
olajšave pa od seštevka vseh zavezancev te 
družine.

Za mladoletne otroke se štejejo šoloobvez
ni otroci, z njimi pa se izenačujejo učenci 
v gospodarstvu, dijaki in študentje na red
nem šolanju. Za odrasle za delo nezmožne 
člane se štejejo osebe, ki jim je delovna ne
sposobnost priznana z odločbo ali zdravniš
kim spričevalom javne zdravstvene ustanove, 
moški nad 60 let starosti in ženske nad 55 
let starosti ter bolniki, ki so bili pretežni del 
leta nezmožni za delo.

11. člen
Zavezancem prispevka v III. proizvodnem 

okolišu se prizna davčna olajšava v prime
rih, kadar kmetijski proizvajalec preseže 
obseg tržne proizvodnje z večjo vzrejo živi
ne, oziroma večjo oddajo mleka, ki ga proda

kmetijski zadrugi na območju občine. Odda
ja pa mora presegati količine, določene v 
tabeli, ki je sestavni del tega odloka.

Olajšave na prispevek iz osebnega dohod
ka od kmetijstva se priznajo v določenem 
odstotku na podlagi uradnega potrdila, ki ga 
izda kmetijska zadruga Postojna.

12. člen
če ima kdo od izkoriščanja zemljišča v 

druge nekmetijske namene (kopanje peska, 
gramoza in kamna, žganja opeke, apna in 
podobno) višje dohodke od običajnih, tako 
da ima tako delo značaj posebne in stalne 
pridobitne dejavnosti, mora plačati prispe
vek od obrtnih dejavnosti, kadar taki dohod
ki presegajo 100.000 dinarjev letno.

V. Prispevek iz osebnega dohodka od 
samostojnega opravljanja obrtnih in drugih 

gospodarskih dejavnosti
13. člen

Prispevek iz osebnega dohodka od samo
stojnega opravljanja obrtnih in drugih go
spodarskih dejavnosti sc odmerja:

a) za samostojne obrti in druge gospodar
ske dejavnosti, vključno gostinstvo, ki pla
čuje prispevke od pavšalnih letnih osnov po 
stopnji 15 %;

b) za samostojne obrti in druge gospo
darske dejavnosti, ki plačujejo prispevke od 
osnov, ugotovljenih po dejansko doseženem 
dohodku, po stopnji 17,5 %.

14. člen
Letni kosmati dohodek kvalificiranega ozi

roma visoko kvalificiranega delavca, na pod
lagi katerega se določa pavšalna in dejanska 
osnova za odmero prispevkov od obrtne de
javnosti, znaša po strokah:

{3> E
Stroka 'o o g g

^ > 0.3 ?-r
> *3 ^ -3

1. Predelovanje nekovin dinarjev
— steklarstvo 763.000 572.000
— cementninarstvo 1,030.000 858.000
— izdelovanje opeke 800.000 700.000

2. Predelovanje kovin
— kovaštvo 763.000 572.000
— galvanizerstvo 858.000 763.000
— ključavničarstvo 954.000 863.000
— avtomehanika 1,144.000 801.000
— izdelovanje drobnih

kovinskih predmetov 954.000 763.000
— urarstvo 763.000 667.000
— vse ostale obrti iz

te stroke 763.000 667.000
3. Izdelovanje električnih

aparatov in pribora
— clcktroinstalaterstvo 954.000 763.000
— clektromehanika za radij

ske in televizijske spre
jemnike, gospodinj.

Stroka *o ^O u-M >
o 5
5 po <3 .2*5 *Č3 3 >̂ -Tj

dinarjev
aparate, popravljanje 
in vzdrževanje električ
nih strojev 954.000 763.000

— elektromehanika in 
hladil, naprave

— vse ostale obrti iz
858.000 725.000

te stroke
4. Predelovanje lesa

667.000 600.000

— izdelovanje iglja
— izdelovanje drobnih

763.000 667.000

les. predmetov 667.000 600.000
— mizarstvo 915.000 763.000
— tapetništvo in

dekoraterstvo 
— vse ostale obrti iz

667.000 610.000

te stroke
5. Izdelovanje tekstilnih

610.000 572.000

izdelkov
— krojaštvo in šiviljstvo
— vse ostale obrti iz

835.000 569.000

te panoge
6. Predelovanje usnja

700.000 550.000

— čevljarstvo
— jermenarstvo in

667.000 590.000

sedlarstvo
— vse ostale obrti iz

667.000 590.000

te panoge
7. Izdelovanje gumijastih

667.000 590.000

izdelkov
— vse vrste obrti iz

te stroke
8. Izdelovanje živil

667.000 610.000

— slaščičarstvo 850.000 700.000
— mletje žita in drugo 40.000 20.000
— kisanje zelja in repe
— vse druge obrti iz

850.000 750.000

te stroke 850.000 750.000
9. Izdelovanje in poprav - ?

Ijanjc raznovrstnih *'
izdelkov f. ^

— vse obrti iz te stroke 600.000 550.000
10. Stavbna obrt 

— zidarstvo in fasaderstvo 835.000 600.000
— soboslikarstvo in

pleskarstvo
— izdelovanje in polaganje

835.000 600.000

610.000podov iz umetnih mas 667.000
— tesarstvo
— vse ostale obrti iz

667.000 572.000

te stroke
11. Obrtne in druge

667.000 572.000

storitve
— moško in žensko

frizerstvo 667.000 629.000
— fotografiranje 700.000 650.000
— dimnikarstvo 800.000 700.000
— črkoslikarstvo 800.000 700.000
— žaganje drv 667.000 648.000
— vse druge obrti iz !*

550.000te stroke 600.000

PRILOGA K ODLOKU O

(3.G 3 (3
M o >(3 <3
-S 
c- E

(3 X/)
(3*

(3^4
X/)
(33 S ^ K

V)

<U
E *5 o

E
*o

(3 G
Bg o >

<3 P
>t3G

.o >
2

{3
G

S°.34*533 Tj
S t:*§-

N
*Eo.

TD Ì2 -G ^O
N'EG.

> o <3 *2N G <Xx <3 (3N G -V) y

2- 3 1200 15 2500 25
5- 4 1700 15 3000 25
4- 5 1900 15 3500 25
5—- 6 2100 15 4000 25
6— 7 2300 15 4500 25
7-8 2500 15 5200 25
8- 9 2700 15 6000 25
9-10 2900 15 7000 25

PRISPEVKIH IN DAVKIH OBČANOV OBČINE POSTOJNA (k 11. členu)

rE -g
C <3
aS.-3 3 ^ o o
.o 6 2 .S
T3 _e- ^13 M, o -n v

- <=> (3 
E3 M),3
do
do
do
do
do
do
do
do

(3>
<3

Jg
*o
(3>
<3GN'Co.
v(/) O-

- *3C *3s s,H.t: o
oO Go o M

od 3—5 
od 3—5 
od 3—5 
od 3—5 
od 3—5 
od 3—5 
od 3—5 
od 3—5

:E *3Gg.,
-g.-3 3O q)
.o o 3-S
*3 .C ^-3 3= 6A

3 g o 2 c c g-
Ž *13
23

*3
o
(3

O ^
*t3 *3 O 
13 g >*3 C g

^ O M *") 2 C 
'5 <3 >$
*2 - fp V >^ * g
o <*^ 

*<3*2 p*3 g 5
*§ S

N Cr<) M) </)^ *u C N B G </)R

10 nad 5 15 do 2 10 nad 5 20
10 nad 5 15 do 2 10 nad 5 20
10 nad 5 15 do 2 10 nad 5 20
10 nad 5 15 do 2 10 nad 5 20
10 nad 5 ** 15 do 3 10 nad 8 20
10 nad 8 15 do 3 10 nad 8 20
10 nad 8 15 do 3 10 nad 8 20
10 nad 8 15 do 3 10 nad 8 20



Str. 74 »URADNI GLASNIK* Št. 6 — Koper, 28. februarja 1965

Stroka

12. Gostilničarji
13. Avtoprevozniki

-ž g d gj3 o S >O <3 15 jg
& -S > D -X 13
dinarjev

858.000 763.000
858.000 763.000

Prispevki v pavšalnem znesku za posamez
ne dejavnosti se določijo v naslednji višini:

dinarjev
— predclovaje nekovin 20.000
— predelovanje kovin 25.000
— izdelovanje električnih aparatov

in pribora 30.000
— izdelovanje kemičnih izdelkov 25.000
— predelovanje lesa 20.000
— predelovanje papirja 15.000
— izdelovanje tekstilnih izdelkov 18.000
— predelovanje usnja 18.000
— izdelovanje živil 20.000
— izdelovanje in popravljanje

raznovrstnih izdelkov 25.000
— stavbna obrt 30.000

obrtne osebne in druge storitve
in to:
vozno ličarstvo in ličarstvo drugih 
kovinskih predmetov 30.000
pranje perila in likanje perila 
in obleke 5.000
vse ostale obrti iz te dejavnosti 10.000
vse ostale obrti iz prej navedenih 
dejavnosti 20.000

15. člen
Prispevek v odstotku od kosmatega do

hodka se plačuje od naslednjih dohodkov po 
stopnjah:

Od dohodkov od prodaje srečk in Vplačil 
pri športni napovedi in pri lotu, ki jih orga
nizira Jugoslovanska loterija — 10%.

Od dohodkov zavarovalnih poverjenikov, 
ki niso z zavarovalnico v delovnem razmer
ju — 15 %.

Od dohodkov, ki jih imajo posamezniki 
od prepisovanja not za Zvezo skladateljev 
Jugoslavije, če niso z njo v delovnem raz
merju — 15 %.

Od provizij zastopnikov ustanov za var
stvo malih avtorskih pravic, ki niso z njo 
v delovnem razmerju — 15 %.

Od provizij, ki jih dobijo ulični prodajalci 
časopisov za časopisna podjetja, časopisne 
zavode ali časopisne agencije, če se ukvarja
jo edinole s prodajo časopisov in niso z na
vedenim podjetjem, zavodom ali agencijo v 
-delovnem razmerju — 15 %.

Od dohodkov transportnih in obalskih de
lavcev in od dohodkov drugih oseb, ki nakla
dajo, razkladajo in prenašajo ob ^pretežni 
uporabi lastne teleshe moči za gospodarske, 
družbene in druge organizacije, državne or
gane in zavode, če niso z njimi v delovnem 
razmerju in če ne plačujejo prispevka v pav
šalnem znesku — 15 %.

Od dohodkov od tovorjenja lesa in druge
ga materiala z delovno živino — 15 %.

Od dohodkov od prevozništva kot postran
ske kmetijske dejavnosti — 30 %.

Od dohodkov od prevozništva za mlekar
stvo in za pluženje snega — 10 %.

Od dohodkov delavcev, ki jih imajo od 
priložnostnega opravljanja drugih storitev 
za državne organe in zavode, za samostojne 
zavode, za gospodarske, zadružne in družbe
ne organizacije ali za hiše v družbeni lastni
ni, če se za opravljanje takšnih storitev ne 
sklene delovno razmerje po predpisih o de
lovnih razmerjih in če se od takih dohodkov 
ne plačujejo prispevki po napovedi, na pod
lagi pavšalne osnove ali v pavšalnem zne
sku — 20 %.

Od dohodkov potujočih zabavišč in pri
reditev — 20 %.

Od dohodkov od zbiranja odpadkov —
10%.

16. člen
Maksimalne stopnje amortizacije, po ka

terih sc obračunava amortizacija, ki se odbi
je od bruto dohodkov, so sledeče:

1. za zgradbe, ki neposredno služijo gospo
darski dejavnosti, 3 % od vrednosti zgradbe;

2. za prevozna sredstva 10 %;
3. za stroje, ki jih zavezanec prispevka u- 

porablja pri svoji obrtni dejavnosti, 10 %;
4. za orodje, ki ga zavezanec prispevka u- 

porablja pri svoji obrtni dejavnosti, 12 %.
17. člen

Poslovne knjige morajo voditi zavezanci 
prispevka od obrtne in druge gospodarske 
dejavnosti, katerih promet presega letno 
15,000.000 dinarjev.

VI. Prispevek iz osebnega dohodka od
samostojnega opravljanja intelektualnih

storitev
18. člen

Prispevek iz osebnega dohodka od intelek
tualnih storitev, ki pripadajo občini, znaša 
17,5 % od določenih oz. od ugotovljenih 
osnov.

19. člen
Letni kosmati osebni dohodek, na podla

gi katerega sc določa dejanska osnova za od
mero prispevkov od intelektualnih storitev, 
znaša: dinarjev
— za odvetnike 1,500.000
— za učitelje 1,200.000
— za vse ostale 1,000.000

Zavezanci, ki plačujejo prispevek od oseb
nega dohodka intelektualnih storitev, mora
jo voditi knjigo dohodkov in izdatkov, če 
njihov osebni dohodek presega 2,000.000 di
narjev letno.

VII. Prispevek iz osebnega dohodka od
avtorskih pravic, patentov in tehničnih

izboljšav
20. člen

Prispevek iz osebnega dohodka od avtor
skih pravic, patentov in tehničnih izboljšav, 
ki pripada občini sc plačuje po stopnji 17,5 % 
od določenih osnov.

21. člen
če nastane dvom ali gre za delo s področ

ja uporabne umetnosti ai pa le za obrtni izde
lek, odloči o tem komisija, ki jo imenuje 
občinska skupščina ali organ, ki ga skupščina 
za to pooblasti.

VIII. Davek na dohodke od stavb
22. člen

Davek na dohodek od stavb se plačuje od 
vseh stanovanjskih stavb na območju mesta 
Postojna in Pivka. Davka na dohodek od 
stavb so oproščene vse stanovanjske stavbe 
na podeželju, če se ne dajejo v najem.

23. člen
Stroški za upravljanje in vzdrževanje 

stavb se določijo v tišini 50% od ugotovlje
ne stanarine oz. najemnine vrednosti stano
vanja.

24. člen
Davek na dohodek od stavb znaša 50 % 

od ugotovljenih osnov.

25. člen
Dohodki od oddajanja opremljenih sob, 

ki se oddajajo preko turističnih organizacij, 
so oproščeni davka na dohodek od premo
ženja in premoženjskih pravic.

IX. Davek na dohodek od premoženja In 
premoženjskih pravic

26. člen
Davek na dohodke od premoženja in pre

moženjskih pravic se odmerja po stopnji
20 %. dinarjev
— predelovanje lesa 25.000
— izdelovanje kemičnih izdelkov 35.000
— predelovanje kovin, izdelovanje 

in popravljanje električnih
aparatov in pribora 30 000

— vse ostale prej ne naveden**
pridobitne dejavnosti 20.000

X. Davek na dohodek dosežen z uporabo* 
dopolnilnega dela drugih

27. člen
Občan, ki uporablja v svoji pridobitni 

dejavnosti tudi dopolnilo delo drugih, mora 
plačevati davek na dohodke, dosežene z u- 
porabo dopolnilnega dela drugih.

Osnova za davek po prvem odstavku tega 
člena je dohodek, dosežen z uporabo dopol- 
nilnega dela drugih, in se določi v odstatku 
od tuji delovni sili izplačanega osebnega do
hodka po posameznih vrstah obrtnih dejav
nosti, in sicer:
— ̂ predelovanje nekovin, predelovanje kovin 

in izdelovanje električnih aparatov in pri
bora — 40 %

— izdelovanje kemičnih izdelkov, lesna ga
lanterija in stavbna obrt — 30 %

— predelovanje lesa, razen lesne galanterije, 
predelovanje usnja, izdelovanje gumijevih 
izdelkov, izdelovanje in popravljanje raz
nih izdelkov — 20 %

— izdelovanje tekstilnih izdelkov, tiskarne in 
knjigoveznice ter obrtne osebne in druge 
storitve — 15 %

— predelovanje papirja in izdelovanje ži
vil — 10 %

— vse ostale prej ne navedene pridobitne de
javnosti — 20 %

*" 28. člen
Zavezanci davka na tujo delovno silo, ki 

plačujejo prispevek od opravljanja pridobit
ne dejavnosti po dejanskem osebnem dohod
ku, plačujejo davek od dohodka, doseženega 
z uporabo dopolnilnega dela drugih, od dav
čne osnove, ugotovljene po 28. členu, po na
slednjih stopnjah:
za 1 delavca 20%
za 2 delavca * 30%
za 3 delavce 40%
za 4 delavce 50%
za 5 delavcev 60 %

Zavezanci, ki plačujejo prispevek po po v 
šalni letni osnovi, plačujejo davek na .tuje 
delovno silo pavšalno od vsakega zaposlene
ga delavca po vrstah dejavnosti in sicer:

dinarjev
— izdelovanje tekstilnih izdelkov, 

izdelovanje živil, tiskarne in 
knjigoveznice, obrtne osebne
in druge storitve 10.000

— predelovanje nekovin, predelo
vanje usnja, izdelovanje 
gumijastih izdelkov, izdelovanje 
in popravljanje raznovrstnih
izdelkov 20.000

XI. Davek na dobitke od iger na srečo
29. člen

Občani in zasebne pravne osebe s stalnim 
prebivališčem na območju občine Postojna, 
ki pri igrah na srečo zadenejo dobitek, pla
čajo od takega dobitka davek po stopnji 
10%.

30. člen
Davka na dobitke sc ne plača:

1. od posameznih dobitkov do 10.000 dinar 
jev, ki jih pri igrah na srečo zadenejo 
občani;

2. od dobitkov pri igrah, pri katerih se zara
di načina igre v pravilih ne določa vnaprej 
višina sklada dobitkov.

XII. Prehodne In končne določbe
31. člen

Z dnem, ko se začne uporabljati ta odlok, 
prenehajo veljati:
1. odlok o dopolnilnem proračunskem pris

pevku iž osebnega dohodka delavcev na 
območju občine Postojna (Uradni vestmk 
okraja Koper, št. 3/62);

2. odlok o občinski dokladi v občini Postoj
na (Uradni glasnik okraja Koper. st.
8/64); „h.

3. odlok o dohodnini v stalnem znesku v o 
čini Postojna (Uradni glasnik okraja Ko* 
per, št. 20/64).



št. 6 — Koper, 28. februarja. 1965 ^URADNI GLASNIK^ Str. 75

32! člen
Ta odlok začne veljati naslednji dan po 

objavi v Uradnem glasniku okraja Koper, u- 
porablja pa se v skladu z določbami temelj
nega zakona o začasnem načinu plačevanja 
prispevkov in davkov občanov (Uradni list 
SFRJ, št- 52/64), od 1. januarja 1965.

št.: 422-15/65-4.
Postojna, 27. februarja 1965.

Predsednik 
^ Adolf Gerželj, 1. r.

OBČINA TOLMIN

Na podlagi 2. alincc 140. člena statuta ob
čine Tolmin, 8. člena zakona o prispevkih 
in davkih občanov (Uradni list SRS, št. 37/64) 
in 4. člena temeljnega zakona o davku na 
dobitke od iger na srečo (Uradni list SFRJ, 
št. 52/64) je skupščina občine Tolmin na seji 
občinskega zbora in zbora delovnih skupno
sti dne 27. februarja 1965 sprejela

ODLOK
O PRISPEVKIH IN DAVKIH 

OBČANOV V OBČINI TOLMIN '

L Splošne določbe
1. člen

Prispevki in davki občanov se v občini Tol
min določajo, obračunavajo in vplačujejo po 
določbah temeljnega zakona o prispevkih in 
davkih občanov (Uradni list SFRJ, št. 32/64) 
po določbah zakona o prispevkih in davkih 
občanov (Uradni list SRS, št. 37/64) in po 
določbah tega odloka ter po predpisih, izda
nih na njihovi podlagi.

2. člen
Skupščina občine Tolmin uvaja obveznost 

plačevanja prispevkov in davkov, ki so po 
zveznem in republiškem zakonu o prispevkih 
in davkih dohodek občine, in predpiše za vsa
ko vrsto teh prispevkov in davkov stopnjo 
oziroma osnovo.

3. člen
Stopnje prispevkov in davkov se določijo 

skladno s smernicami, ki so podane z družbe
nim planom občine Tolmin.

H. Prispevek iz dohodka iz delovnega 
razmerja

4. člen
Prispevek iz osebnega dohodka iz delovne

ga razmerja, ki predstavlja dohodek občine, 
se plačuje po stopnji 7,396 od bruto osebnega 
dohodkov.

5. člen
Za kategorijo dohodkov, od katerih sc pla

čuje prispevek iz delovnega razmerja na pod
lagi pavšalnih osnov, se določijo naslednje
mesečne pavšalne osnove: dinarjev
L za odvetnike pripravnike 50.000
2. za gospodinjske pomočnice, zapo

slene pri zasebnih gospodinjstvih 15.000
3. za hišnike, zaposlene v stanovanj

skih hišah 20.000
4. za osebe, zaposlene v domovih pla

ninskih društev 20.000
5. za osebe, zaposlene pri krajevnih

skupnostih 25.000

III. Prispevek in osebnega dohodka 
od kmetijske dejavnosti

* 6. člen
Prispevek iz osebnega dohodka od kmetij

ske dejavnosti, ki je dohodek občine, sc od
merja:

a) od kmetijskega zemljišča po katastr
skem dohodku;

b) od gozdnih površin od količine pose
kanega lesa.

p - . 7- ^cn
sii iz osebnega dohodka od kme-
jske dejavnosti se plačuje po stopnji 896.

8. člen
^ sc politika obdavčevanja na obmo

čju občine Tolmin vodila v interesu pospe- 
sevanja kmetijstva, se za območje občine do
ločita dva proizvodna okoliša in sicer III. in
IV. proizvodni okoliš.

V III. proizvodni okoliš se uvrščajo na
slednje katastrske občine ali deli katastrskih 
občin: Tolmin, Bovec (del), Srpenica (del). 
Trnovo (del). Kred (del), Staro selo (del), 
Sužid (del), Svino (del), Kobarid (del), Idr
sko (del), Ladra (del), Smast (del), Kamno 
(del), Volarje (del), Dolje (del), ,Zatolmin 
(del), Žabče (del), Poljubinj (del), Sv. Luci
ja (del), Modrcjcc (del), Idrija pri Bači (del), 
Slab ob Idrijci (del), Volče (del), Kozaršče 
(del) in Čiginj (del).

V IV. proizvodni okoliš se uvrščajo deli 
katastrskih občin, ki so navedene v drugem 
odstavku tega člena in vse ostale katastrske 
občine na območju občine Tolmin.

Meje posameznih delov katastrskih občin 
so določene s posebnih odlokom občine Tol
min.

9. člen
Prispevek iz osebnega dohodka od kme

tijstva od gozdnih površin se odmerja od ko
ličine posekanega lesa po vrednostnih razre
dih v višini:
vrednostni vrednost 1 m* posekanega lesa

razred v dinarji^
iglavci listavci

111. 3.000 1.000
IV. 2.600 850
V. 2.200 700

VI. 1.900 550
VIL 1.500 400

VIII. 1.100 —
Za količino posekanega lesa sc smatra

bruto odmerjena masa, ki služi za odmero 
prispevka za obnovo gozdov.

Stopnja prispevka na osnove iz prvega od
stavka tega člena znaša 2096.

10. člen
Začasno so opreščeni prispevka od kme

tijstva dohodki zemljišč:
1. ki so bila za kmetijstvo neuporabna, pa 

so z investicijami zavezanca postala uporabna
— za 10 let;

2. na katerih se zasadijo novi sadovnjaki
— za 10 let;

3. ki se pogozdijo — za 20 let.
Oprostitve se priznajo na prošnjo zavezan

ca in na podlagi izjave pristojnega občinske
ga organa za kmetijstvo in gozdarstvo, pod 
katerega nadzorstvom in navodilom so bile 
izvršene spremembe zemljišč.

Oprostitev se prizna od 1. januarja pri
hodnjega leta po izpolnitvi pogojev za opro
stitev.

11. člen
V primerih elementarnih nezgod, rastlin

skih bolezni in škodljivcev, ali zaradi drugih 
izrednih dogodkov, ki jih zavezanec ni mogel 
preprečiti, se prizna olajšava prispevka za 
vsako parcelo, na kateri je bil donos zmanj
šan za preko 2596.

V navedenih primerih se odpiše pripada
joči prispevek sorazmerno z zmanjšanjem do
nosa.

12. člen
Pri odmeri prispevka od kmetijstva sc 

priznavajo naslednje olajšave v oblikt zni
žanja odmerjenega prispevka:

1. Zavezancem, katerih dohodek ne pre
sega 80.000 dinarjev letno na družinskega čla
na in ki preživljajo poleg dela zmožnih čla
nov še več kot dva mladoletna otroka ali od
rasle za delo nezmožne člane — 1096 za vsa
kega tretjega in dadaljnjega takega mlado
letnega otroka in za vsakega odraslega za de
lo nezmožnega člana, z omejitvijo, da celot
no znižanje ne more presegati 6096 odmerje
nega prispevka;

Znižanje prispevka sc ne prizna za tiste 
mladoletne otroke, za katere sc prejema otro
ški dodatek;

2. zavezancem, katerih dohodek ne prese
ga letno 120.000 dinarjev na družinskega čla
na, pa nimajo za delo zmožnih članov, po 
2096 na vsakega dela nezmožnega člana z o- 
mejitvijo, da celotno znižanje ne more pre
segati 8096 odmerjenega prispevka,

3. zavezancem, ki so imeli večje izdatke 
zaradi zdravljenja obolelih članov in neogib
ne stroške s pogrebom umrlih družinskih 
članov, do zneska prispevkov, ki bi se soraz
merno plačali od izdatkov take vrste.

Za večje izdatke sc smatrajo stroški nad 
10.000 dinarjev.

Če je v družini več zavezancev prispevka 
se pravica do olajšave po prvem odstavku 
tega člena presoja po seštevku osnov vseh 
vrst prispevkov in davkov, ki jih imajo vsi 
zavezanci te družine.

Za mladoletne otroke sc štejejo šoloob
vezni otroci. Z njimi pa se izenačujejo dija
ki in študentje na rednem šolanju.

Za odrasle za delo nezmožne člane pa sc 
štejejo osebe, ki jim je nesposobnost priz
nana z odločbo ali zdravniškim spričevalom 
javne zdravstvene ustanove, moški, stari nad 
60 let in ženske stare nad 55 let ter bolniki, 
ki so bili pretežni del leta nezmožni za delo.

13. člen
Pravica do olajšave sc uveljavlja s poseb

no prošnjo, ki jo vloži zavezanec prispevka 
pri občinskem upravnem organu, ki je pri
stojen za odmero prispevka. Olajšave po 1. 
in 2. točki 12. Člena lahko prizna organ, ki 
je pristojen za odmero prispevka ob odme
ri, na podlagi uradnih podatkov.

14. člen
če ima od izkoriščanja zemljišč v dru

ge kmetijske namene (kopanje peska, gra
moza in kamna, žganje opeke, apna ipd.) ve
čje dohodke od običajnih tako, da ima tako 
delo značaj posebne stalne pridobitvenc de
javnosti, mora plačati prispevek od obrtnih de
javnosti, kadar taki dohodki presegajo 100.000 
dinarjev letno.

ri'. * ** *- *
IV. Prispevek iz osebnega dohodka samostoj
nega opravljanja obrtnih in drugih gospodar

skih dejavnosti

15. člen
Prispevek iz osebnega dohodka od samo

stojnih obrtnih in dingih gospodarskih de
javnosti sc odmerja po stopnji 1796.

16. člen
Letni kosmati dohodek kvalificiranega de

lavca, na podlagi katerega sc določa pavšal
na in dejanska osnova z odmero prispevkov 
od obrtnih dejavnosti, znaša po strokah:

letni osebni
storitvena obrt dohodek

dinarjev
— avtomehaniki, avtokleparji, gostil

ničarji, ključavničarji in vodni in
štalaterji 800.000

— pleskarji, soboslikarji, zidarji, ra-
diomehaniki, frizerji in kleparji 700.000

— krojači, urarji, brivci, fotografi, ko
vači, mizarji (brez strojev) in dim
nikarji 600-900

— čevljarji, šivilje in tapetniki 550.000
— ostali 500.000

letni osebni
proizvodna obrt dohodek

dinarjev
— izdelovalci izdelkov iz plastičnih 

mas
— mizarji (s stroji)
— apneničarji, opekarji, izdelovalci 

cementnih izdelkov, žagarji (vene- 
cianke), peki slaščičarji, izdeloval
ci okrasnih izdelkov in mlinarji z 
mlini na strojni pogon

— ostali
Ostale gospodarske dejavnosti

700.000
600.000

500.000
400.000
800.000



str. 76 .URADNI CLASNIK* At. 6 — Koper, 28. februarja 1965

17. člen
Prispevek po pavšalni letni osnovi plaču

jejo razen storitvene obrti Še sledeče proiz
vodne obrti: slaščičarji, peki, mizarji brez 
tuje delovne sile, izdelovalci okrasnih izdel
kov in žagarji (veneciankc).

18. člen t
Prispevki v pavšalnem letnem znesku za 

posamezne dejavnosti se določajo v nasled
nji višini:

1. zavezanci, ki opravljajo obrtne storitve 
za posameznike po 18. členu zakona o obrt
nih delavnicah in samostojnih obrtnikih iz 
naslednjih panog: dinarjev

- vodovodni in clcktroinštalaterji, 
avto in clcktromehaniki ter osebe, 
ki opravljajo storitve kovinske 
stroke, soboslikarji, pleskarji, zi
darji, mehaniki in ključavničarji 15.000

— mizarji 10.000
— brivci, frizerji, krojači, šivilje, ple

tilje, čevljarji in tapetniki 5.000
— ostali 3.000

Prispevka, določenega s tem členom se o-
prostc osebe, stare nad 60 let.

19. člen
Prispevek v odstotku od kosmatega do

hodka se plačuje od naslednjih dohodkov po 
stopnjah:
od dohodkov od prodaje srečk in vpla

čil pri športni napovedi in pri lotu, 
ki organizira jugoslovanska loterija 10%

od provizije zastopnikov ustanov za var
stvo malih avtorskih pravic, ki ni
so z njo v delovnem razmerju 15%

od provizij poslovnih agentov in pove
rjenikov ter uličnih prodajalcev od 
prodaje časopisov, knjig, revij, ipd. 
ter od zbiranja oglasov in naročil 
za take publikacije 15%

od dohodkov oseb, ki nakladajo, razkla
dajo in prenašajo ob pretežni rabi 
lastne telesne moči za gospodarske, 
družbene in druge organizacije, dr
žavne organe — zavode, če ne pla
čujejo prispevka v pavšalnem letnem 
znesku 15%

od dohodkov od prevozništva kot po
stranske kmetijske dejavnosti, razen 
za prevoz mleka, kruha in pluženja 
snega ter prenašanja tovora s konji 30%

od dohodkov od prenašanja tovora s 
konji in prevoza mleka, kruha in 
pluženja snega 10%

od dohodkov delavcev, ki delajo doma 
za državne organe in delovne orga-

za poslovni inventar 
za peči za peko kruha 
za ostale naprave 
za poslovne prostore

10%
5%
5%
3%

mzacije 20?!
od dohodkov potujočih zabavišč in pri

reditev 20%

20. člen
Poslovne knjige morajo voditi zavezanci 

prispevka iz obrti in drugih gospodarskih de
javnosti, katerih promet presega letno 
10,000.000 dinarjev. \

21. člen
Olajšave, ki so predpisane v 12. členu te

ga odloga veljajo tudi za obračun prispevkov 
od obrtnih dejavnosti.

22. člen
Za ekonomsko amortizacijo in stroške 

vzdrževanja strojev, orodja, inventarja in po
slovnih prostorov, ki niso zavezani davku na 
dohodke od stavb, se predpišejo naslednje 
stopnje amortizacije, ki se bodo priznavale 
kot odbitek od kosmatega dohodka:
— za motorna vozila 10%
— za stroje 10%
— za delovno orodje 15%

V. Prispevek Iz osebnega dohodka od samo
stojnega opravljanja intelektualnih storitev

23. člen
Stopnja prispevkov od dohodkov od sa

mostojnega opravljanja intelektualnih stori
tev znaša 17%.

24. člen
Letni minimalni kosmati dohodki ustrez

nega delavca ali uslužbenca, zaposlenega v 
delovni organizaciji znašajo: dinarjev
— delavca ali uslužbenca z visoko

izobrazbo 1,000.000
— delavca ali uslužbenca z višjo

izobrazbo 900.000
— delvca ali uslužbenca s srednjo

izobrazbo 700.000

25. člen
Pri odmeri prispevka od dohodkov od in

telektualnih storitev se priznajo enake olaj
šave, kot se po 12. členu tega odloka prizna
jo pri odmeri prispevka od kmetijstva.

V!. Prispevek Iz osebnega dohodka od avtor
skih pravic, patentov in tehničnih izboljšav

26. člen
Prispevek iz osebnega dohodka od avtor

skih pravic, patentov in tehničnih izboljšav 
se plačuje po stopnji 17%.

27. člen
(c nastane dvom, ali gre za dela s podro

čja uporabne umetnosti ali pa le za obrtni 
izdelek, odloči o tem komisija, ki jo imenu
je svet, pristojen za kulturo in prosvetno de
javnost skupščine občine.

VII. Prispevek od skupnega dohodka 
občanov

28. člen
Prispevek od skupnega dohodka občanov 

plačujejo občani po določbah temeljnega za
kona o prispevkih in davkih občanov.

VII. Davek na dohodek od stavb

29. člen
Davek na dohodek od stavb sc plačuje od 

vseh stanovanjskih hiš na območju mesta 
Tolmin in Bovec in od stanovanjskih hiš na 
območju Mosta na Soči in Kobarida. Davka 
na dohodek od stavb pa so oproščene vse 
stanovanjske hiše izven navedenih območij, 
razen zgradb, ki se dajejo v najem.

30. člen
Davek na dohodek od stavb znaša 50% od 

ugotovljenih osnov, določenih s posebnim od
lokom.

IX. Davek na dohodek od premoženja 
in premoženjskih pravic

31. člen
Davek na dohodek od premoženja in pre

moženjskih pravic se plačuje po stopnji 15%.

32. člen
Doseženi dohodek od oddajanja opremlja, 

nih sob se oprosti plačevanja tega davka. ^ 
X. Davek na kmetijske proizvajalne priprave

33. člen
Občani, ki imajo določene velike meha- 

nične priprave za kmetijsko in gozdarsko 
proizvodnjo, kot so težki traktorji, buldožerji 
kombajni, bagri, velike mlatilnice in strojne 
žage, s katerimi opravljajo storitve za druge 
plačujejo prispevek iz dohodka od obrtnih 
dejavnosti po stopnji 17%. Za lastno upora- 
bo teh strojev davka ne plačujejo.

XI. Davek na dohodek dosežen z uporabo 
dopolnilnega dela drugih

34. členf
Zavezanci za davek na dohodek, dosežen 

z uporabo dopolnilnega dela drugih, ki pia- 
čujejo prispevek od obrtne dejavnosti po 
letnih pavšalnih osnovah, plačujejo davek na 
dohodek, dosežen od dopolnilnega dela dru- 
gih, v naslednjih letnih pavšalnih zneskih na 
enega zaposlenega delavca:

dinarjev
a) zavezanci, ki opravljajo storitve

no obrt 10.000
b) zavezanci, ki opravljajo proiz

vodno obrt 15.000

35. člen
Zavezanci za davek na dohodek, dosežen 

z uporabo dopolnilnega dela drugih, ki ne 
plačujejo prispevka od obrtne dejavnosti od 
pavšalnih letnih osnov, plačujejo davek od 
dohodka, doseženega z uporabo dopolnilnega 
dela drugih, po stopnji 15% od dohodka, do
seženega od dopolnilnega dela drugih.

Dohodek, dosežen z uporabo dopolnilnega 
dela drugih znaša 40% od izplačanega oseb
nega dohodka zaposlenega delavca.

XII. Davek na dobitke od iger na srečo

36. člen
Davek na dobitke od iger na srečo sc obra

čunava in plačuje po stopnji 10% od vsakega 
dobitka, ki presega 10.000 dinarjev.

XIII. Prehodne In končne določbe

37. člen
Z dnem, ko začne veljati ta odlok, pa ne

hajo veljati:
1. odlok o dopolnilnem proračunskem pri

spevku iz osebnega dohodka delavcev na ob
močju občine Tolmin (Uradni glasnik okra
ja Koper, št. 3/64 in 6/64);

2. odlok o občinski dokladi za leto 1964 v 
občini Tolmin (Uradni glasnik okraja Koper; 
št. 6/64) in

3. odlok o dohodnini v* * stalnem znesku v 
občini Tolmin (Uradni glasnik okraja Koper, 
št. 22/64).

38. člen
Ta odlok začne veljati naslednji dan po 

objavi v Uradnem glasniku okraja Koper, 
uporablja pa se skladno z določbami temelj
nega zakona o začasnem načinu plačevnja 
prispevkov in davkov občanov (Uradni list 
SFRJ, št. 52/64) od 1. januarja 1965.

§t.: 422-18/65 5/1.
Tolmin, 27. februarja 1965.

Predsednik 
Franc Rutar 1. r-

Izdaia Zavod -Primorske novice* Koper — Iclcton: Koper 21-470. Nova Conca /U-71 — Direktor :n g!avm urednik Stavko Jež Odgovorni urcdnfk france Cv ^ 
Tckočt račun pn podružntet Narodne banke Koper št. 602-11-603-62 — Rokopise za objavo pošiljajte na nastov: Skupščinska pisarna OLO Koper, Kope

*Uradni glasnik okraja Koper izhaja kot prilega ^Primorskih novic*. Letna naročnina 800 din, polletna 400 din, plačljiva vnaprej.


